ficatio S. Hieronymi in Epistola ad Demetriadem (de qua superius), cum eam Pelagii Epistola pulsant admonet, ne sibi sapiens videatur, sed fidem sectetur, quam Innocentius Romanæ Ecclesiæ Pontifex proficitur. Laudat æque ac prædicat S. Prosper ⁴ ejusdem pape integritatem in fide incorrupta servanda : cuius quoque assertione liquet ejusdem Innocentii sententia damnatum fuisse Pelagium, et eandem a successoribus comprobata : nam adversus collatorem hæc ex verbis Zozimi pape refert : « Constitutum in Pelagium atque Cælestium per venerabilem episcopum Innocentium de beatissimi Apostoli sede prolatam manere sententiam, donec apertissima confessione fateatur gratiam Dei, etc. » Sane quidem Gennadius ⁵ testatur, ab Innocentio scriptum esse decretum adversus Pelagium, illudque post ejus obitum a Zozimo promulgatum.

15. *Augustinus scribere contra Augustinum jubetur.* — Quod autem spectat ad Africanos episcopos : adeo vehementi studio ad expugnandam Pelagianam hæresim incubuerunt, ut post duo hæc Concilia eodem hoc anno Carthagine et Milevi in Numidia congregata, S. Augustino delegaverint opus, ut suis scriptis nefandam hæresim penitus insectaretur, testatur id quidem ipse Augustinus (cum de populo suo conqueritur, quod non sinceret cum a negotiis feriatum, ut injuncta posset insudare provincie) in Actis Ecclesiasticis de institutione Eraclii ³ successoris ; ait enim : « Nostis ante aliquot annos quid facere voluerim, et non permisistis. Placuit mihi et vobis propter curam Scripturarum, quam mihi patres et fratres mei coepiscopi duobus Conciliis Numidicæ et Carthaginensium imponere dignati sunt, ut per quinque dies nemo mihi molestus esset. Gesta confecta sunt : placuit, acclamatis : recitatur placitum vestrum, et acclamatio vestra. Parvo tempore servatum est circa me : et postea violenter irruptum est, et non permittor ad quod volo, vacare. Ante meridiem et post meridiem occupationibus hominum teneor ». Hæc Augustinus, quibus intelligas ingruentia negotia sanctissimi Patris. Porro injunctum sibi ab episcopis duorum Conciliorum opus quam naviter atque accurate impleverit, sua ipsius scripta eo argumento edita fidem faciunt : ut nihil uberius, doctius et eloquentius dici potuerit, appareatque cum in aliis scriptis alios superet, in tractatibus contra Pelagianos se ipsum penitus superasse. Ad hæc plane S. Augustini scripta S. Prosper allusit, ubi post recensita duo hæc adversus Pelagianos Conventia in Africa celebrata, de ipso Augustino ista pergit versibus dicere ⁴.